Art. Smalc. VI. De sacramento altaris sentimus panem et

vinum in coena esse verum corpus et sanguinem Christi, et

non tantum dari et sumi a piis sed etiam ab impiis Christianis.

— Expos, simpl. XIX. p. 68. In coena domini Signum est

panis et vinum sumtum ex communi usu cibi et potus , res

autem significata est ipsum traditum domini corpus, et sanguis

eius effusus pro nobis, vel communio corporis et sanguinis

domini. — ibid. XXI. p. 74. Foris offertur a ministro panis,

et audiuntur voces domini etc. ergo accipiunt fideles et edunt
etc. : intus interim opera Christi per spiritum sanctum percipiunt

etiam carnem et sanguinem domini et pascuntur his in vitam
aeternam. — Conf. Gallic. XXXVHJ. p. 124. Dicimus
itaque . . panem illum et vinum illud

,
quod nobis in coena

datur, vere nobis fieri spirituale alimentum, quatenus videlicet

velut oculis nostris spectandum praebent carnem Christi nostrum
cibum esse et eiusdem sanguinem nobis esse potum. — Itaque
fanaticos illos omues reiicimus qui haec signa et symbola
repudiant. — Conf. Anglic. XXVIII. p. 107. Panis et vini

transsubstantiatio in Eucharistia ex sacris litteris probari non
potest, sed apertis scripturae verbis adversatur . . . Corpus
Christi datur accipitur et manducatur in coena tantum coelesti
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et spirituali ratione. Medium autem
,

quo corpus Christi

accipitur et manducatur iu coena, fides est.

1. Sßenn bte Srage um bie eS ftd) fjier banbeit eine

lebiglid^ cjegetifdje märe, fo tonnte bie (Glaubenslehre bae<

&nbe ber ijermeneutifdjen S5err)aubhingen abroarten, unb ba3

(Srgebnifc bann eben fo aufnehmen rote anbere eben beSljalb

nid)t im bollen (Sinn bogmatifcfje <Snze roeil fte nicrjt $luS-

fagen über unfer unmittelbares (SelbftberouBtfein enthalten,

fonbern £f)atfadjen, meiere roir auf ^eugnifj annehmen. Denn
nur al§ eine foldje Sijatiadje fönnten mir annehmen, roaS fidj

über ben «Sinn ber SQSorte „baS ift mein Seib" :c. ejegetifctj

ergeben rjätte. Mein bie grage ift gar nid)t rein ejegetifcf).

Denn ba bie SSorte an ben oerfcrjiebenen ©rzäljlungen iricrjt

gleichmäßig lauten: fo ift Pietmeljr, roaS ferjon ber biftorii$en

$ritif angehört , suOörberft auSzumitteln , roaS für SluSbrüffe

©(jriftuS möge gebraucht baben auS benen biefe $8ertcf)te

fönnen entftanben fein; unb bann erft roäre nacrj bem (Sinn

biefer eigenften SSorte (£fjriftt zu fragen. Da nun Ijier oon

febr öerfcfjiebenen @eftd)tSpunften ausgegangen roerben fann,

unb eine allgemein befriebigenbe StuSmittlung mdfjt roabr-